Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

30  августа 2011 г.

                                           № 0187300005811000377-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И.  – глава администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2.Градович В.В. – заместитель председателя Думы;

3.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

7. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

8. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

9. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 9 членов комиссии, что составляет  90 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Сычева Екатерина Николаевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по проведению инженерно-геологических   изысканий сетей канализации микрорайона индивидуальной застройки в Югорске-2.

 (запрос котировок от 11 августа 2011 года № 1602, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000377).

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «29» августа 2011 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

 4.2 Место нахождение объекта для выполнения инженерно-геологических изысканий: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, район Югорск-2.

 4.3 Срок  выполнения работ: с даты  заключения муниципального контракта до 30.09.2011.
    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 61 100 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

 4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, транспортные расходы, непредвиденные расходы, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («29» августа 2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ингеогаз»
	620014, ул.Радищева, д.10, офис 511-512, г.Екатеринбург
	24.08.2011

10 часов 39 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ЦЛС «Геоскан»

	628260, ул.Газовиков, 6Б, г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,  Тюменская область
	29.08.2011

09 часов  48 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.

6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ингеогаз»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЛС «Геоскан»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	60 000
	61 100

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «30» августа  2011 г. № 0187300005811000377-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «30» августа  2011 г. № 0187300005811000377-1

Председатель комиссии:                                                                                               М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                          ___________________В.В.Градович

______________________С.Д. Голин

                                                                                                      ___________________В.К. Бандурин

                                                                                           ___________________Н.А.Морозова

________________Т.И.Долгодворова

__________________Т.П.Кузнецова

       ___________________А.Ю. Ермаков

___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                           _______________Е.Н. Сычева
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

   котировочных заявок от  «30» августа  2011 №0187300005811000377-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на выполнение работ по проведению инженерно-геологических   изысканий сетей канализации микрорайона индивидуальной застройки в Югорске-2.

(запрос котировок от 11 августа 2011 года № 1602, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000377).

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п

	Наименование

работ
	 Характеристика выполняемых

работ
	Участники размещения заказа

	ООО «Ингеогаз»,

г.Екатеринбург
	ООО

«ЦЛС «Геоскан»,

г.Югорск

	1

	Выполнение

работ по

проведению

инженерно-

геологических

изысканий сетей канализации

микрорайона

индивидуальной застройки в Югорске-2
	Работы выполняются в

соответствии с техническим заданием.
	согласен
	согласен

	Перечень основных

данных и требований
	Основные данные и требования

	1. Вид строительства
	Новое строительство

	2. Характеристика ожидаемых воздействий объекта строительства на природную среду
	Воздействие объекта строительства на природную среду недопустимо.

	3. Характеристика ожидаемых воздействий окружающей природной среды на объект строительства
	Климатический район-1В

Ветровой -III
Снеговой район-IV
Расчетная температура наружного воздуха-4С

Зона влажности-нормальная

Глубина промерзания-(2,5 м -2,8 м )

	4. Характеристика объекта
	Канализация:

-Сточные воды отводятся самотеком  внутриквартальными сетями Д160 мм и уличными сетями Д225 мм, а существующий коллектор Д159 мм (колодцы №49 сущ.,№51сущ.,№53сущ.) и существующий приемный колодец города 26сущ.

-Трубы проектируются полиэтиленовые по ГОСТ 18599-200,технические. Соединение труб -при помощи контактной сварки в раструб. В местах пересечения канализации выше водопровода трубы проектируются чугунные ЧНР ЛА по ГОСТ 9583-75.. Для прохождения под дорогами предусматривается стальной футляр Д 377х5, Д 480х7.

	5. Сведения и данные о проектируемом объекте, сведения о мероприятиях инженерной защиты
	Схемы подключения к существующим сетям, выданные 14.10.2010г. ООО «Югорскэнергогаз».Технические условия №08/3536, №08/3537, №08/3538 на подключение к сетям водоснабжения и канализации от 14.10.2010г. ,выданные ООО «Югорскэнергогаз». Градостроительный план земельного участка.

Выполнить инженерно-геологические изыскания:

Сети канализации протяженностью 445 м.

	6. Цель инженерных изысканий
	Изучение геолого-литологического строения и гидрогеологических условий площадок строительства, физико-механических и коррозионных свойств грунтов, химического состава и агрессивных свойств подземных вод.

	7. Вид инженерных изысканий
	Инженерно-геологические

	8. Перечень нормативных документов, в соответствии с требованиями которых необходимо выполнить изыскания
	СНиП 11-02-96, СП 11-105-97,

СП 50-101-2004 ,СНиП 23-01-99, СНиП 2.01.07-85*, СНиП 2.01.07-85, СНиП 2.03.11-85, СНиП II-7-81* .

	9. Сведения о ранее
	Отчет по инженерно-геологическим

	выполненных изысканиях
	изысканиям «Объездная дорога

	Югорск-2», выполненный ООО «Ингеогаз», г. Екатеринбург, 2007 г., договор 25-07-02. [17].

Отчет по инженерно-геологическим изысканиям «Крытый корт и пожарное депо в муниципальном образовании Югорск-2 Тюменской области», выполненный ООО «Верна», г. Югорск, 2001 г., договор 106. [18].

Отчет по инженерно-геологическим изысканиям "Сети водоснабжения микрорайона индивидуальной застройки в Югорске-2», выполненный ООО СП «Югра-С» в ноябре 2010г.

	10. Требования к точности, надежности, достоверности, необходимых данных и характеристик при инженерных изысканиях

	Выполнить комплекс инженерно-геологических работ, включающий: сбор материалов изысканий прошлых лет, бурение  скважин механическим способом глубиной не менее 5,0 м, произвести отбор проб грунта и их лабораторные исследования, для прохождения государственной экспертизы.

	11. Требования к составу, срокам, порядку и форме представления изыскательской продукции заказчику
	Предоставить 4 экземпляра отчета по инженерно-геологическим изысканиям и 2 экземпляра не электронном носителе.

Срок проведения изысканий-1месяц.

	12.Требования о составлении и предоставлении в составе договорной документации на согласование Заказчику
	Программу согласовать с заказчиком до начала выполнения изысканий.

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

61  100
	60 000
	61 100

	Требование  к участнику

размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	- оплата производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	- с даты  заключения муниципального контракта

до 30.09.2011.

	Место нахождение объекта для выполнения инженерно-геологических изысканий
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, район Югорск-2.